[image: image1.png]

	Іванівська
сільська рада Нижньогірського району
Республіки
Крим
	Ивановский
сельский совет Нижнегорского района
Республики
Крым
	Къырым
Джумхуриети
Нижнегорск болюгининъ
Ивановское
кой шурасы

22 - я сессия 1-го созыва
РЕШЕНИЕ № 2
от 16 июня 2017 года

                                                          с. Тамбовка

О внесении изменений в решение 20-й сессии

Ивановского сельского совета 1-го созыва

от 30.12.2016г. № 1 «О бюджете Ивановского
сельского поселения Нижнегорского района
Республики Крым на 2017 год»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06 октября 2003 года, Законом Республики Крым от 28 декабря 2016года № 326-ЗРК/2016 « О бюджете Республики Крым на 2017 год»,  Приказами Министерства финансов Российской Федерации № 65н «Об утверждении указаний о Порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации» от 01.07.2013, № 23н «О внесении изменений в Указания о Порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации, утвержденные приказом Министерства финансов Российской Федерации от 1 июля 2013 г. № 65н» от 13.02.2017г, Законом Республики Крым 22 февраля 2017 года № 358-ЗРК/2017 «О внесении изменений в Закон Республики Крым "О бюджете Республики Крым на 2017 год", Постановлением Совета министров Республики Крым от 23 декабря 2014 года №543 в редакции постановления Совета министров Республики Крым от 23 марта 2017года №142, постановлением Совета министров Республики Крым от 10 мая 2017 года № 244 «О внесении изменений в постановление Совета министров Республики Крым от 05 апреля 2017 года № 177», постановлением Совета министров Республики Крым от 27 апреля 2017 года № 229 «О распределении между муниципальными образованиями в Республике Крым субсидии на реализацию мероприятий подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий Республики Крым» Государственной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Республики Крым на 2015 - 2020 годы», Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Ивановское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым, утвержденным решением 4-ой сессии Ивановского сельского совета Нижнегорского района Республики Крым 1-го созыва от 26.12.2014 г. № 3, Уставом муниципального образования Ивановское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым,
ИВАНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Внести в решение 20-й сессии Ивановского сельского совета 1-го созыва от 30.12.2016 г. № 1 «О бюджете Ивановского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым на 2017 год» следующие изменения:

1.1. Подпункты 1-4 пункта 1 решения изложить в новой редакции:

«1) общий объем доходов бюджета Ивановского сельского поселения в сумме 5 553 783,04 рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 1 005 766,04 рублей, безвозмездные поступления  в сумме 4 548 017, 00 рублей»;
«2) общий объем расходов бюджета Ивановского сельского поселения в сумме 5 885 692,04рублей»;

«3) дефицит бюджета Ивановского сельского поселения на 2017 год  331 909,00 рублей»;
«4) верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 01 января 2018 года в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 рублей».

1.2. Пункт 11 решения изложить в новой редакции:
«Утвердить объемы межбюджетных трансфертов, получаемых в бюджет Ивановского сельского поселения Нижнегорского района из других уровней бюджетной системы Российской Федерации в 2017 году в сумме 4 548 017,00 рублей».

1.3. Пункт 12 решения изложить в новой редакции:

«Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Ивановского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым в размере 2 088 246,04 рублей».

2. Приложения № 1, 3, 5, 6, 7, 8, 10 к решению изложить в новой редакции (прилагаются).
3. Приложения 1, 3, 5, 6, 7, 8, 10 к настоящему решению являются его неотъемлемой частью.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.
5. Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном Портале Правительства Республики Крым на странице Нижнегорского района (nijno.rk.gov.ru) в разделе «Органы местного самоуправления» «Муниципальные образования Нижнегорского района» подраздел «Ивановское сельское поселение», а так же на официальном сайте Ивановского сельского поселения – «ивановское-сп.рф».
6. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Постоянную комиссию Ивановского сельского совета по бюджетно-финансовым, имущественным и экономическим вопросам развития сельских территорий.

Председатель
Ивановского сельского совета -
Глава администрации
Ивановского сельского поселения                                                   М.В.Каличина